PAGE
2

[image: image1.jpg]

   1810
ДУМА
города–курорта Железноводска Ставропольского края
РЕШЕНИЕ

	30 июня 2017 г.

	№
	101-V

г. Железноводск

О присвоении имен

муниципальным объектам
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 22 части 5 статьи 27 Устава города-курорта Железноводска Ставропольского края, рассмотрев предложение главы города-курорта Железноводска Ставропольского края (от 25 мая 2017 года
№ 1620/1707), учитывая представленные администрацией города-курорта Железноводска Ставропольского края правоустанавливающие (правоудостоверяющие) документы на муниципальные объекты «стадион «Спартак» и «стадион «Капельница», в целях увековечивания памяти железноводчан – Героев Советского Союза, а также придания соответствующего статуса городу Железноводску, как территории Ставропольского края, одобренной Международной федерацией футбольных ассоциаций (FIFA) для размещения Базы команд Чемпионата мира по футболу 2018 года, Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. Присвоить муниципальному объекту «стадион «Спартак», расположенному по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, город Железноводск, улица Калинина, д. 3, имя Героя Советского Союза Щипакина Ивана Алексеевича.
2. Присвоить муниципальному объекту «стадион «Капельница», расположенному по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, город Железноводск, поселок Капельница, улица Южная, имя Героя Советского Союза Клинового Алексея Михайловича.

3. Направить настоящее решение главе города-курорта Железноводска Ставропольского края Моисееву Е.И. для подписания и опубликования (обнародования).
4. Опубликовать настоящее решение в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края по градостроительству, коммунальному хозяйству, экологии, землепользованию, муниципальной собственности (Кононов) и Администрацию города-курорта Железноводска Ставропольского края (Моисеев).
6. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
	Председатель Думы
города-курорта Железноводска Ставропольского края

_______________ А.А. Рудаков
	Глава города-курорта Железноводска Ставропольского края

____________________ Е.И. Моисеев